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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit
E Marté, mé daté 02.04.2024, ora 17%° — 19%

Pér miratimin e Rishikimit té Planit Té Pérgjithshém Vendor Bashkia Librazhd.

Pér ndryshimin e Vendimit nr. 02 date 28.07.2020 “Pér Pércaktimin e Zonés me
Pérparési Zhvillimin e Turizmit Detar dhe Miratimin e Hartés se Aktiviteteve”, me
propozim t€ Ministris€ s€ Turizmit dhe Mjedisit.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Plani i ndérhyrjeve né hyrje té Shkodrés dhe projekti
i rikualifikimit té Bregut Peréndimor té Ligenit té Shkodrés”, me zhvillues Bashkiné
Shkodér.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Plani i ndérhyrjeve né hyrje té
Shkodrés dhe projekti i rikualifikimit té¢ Bregut Peréndimor té Ligenit té Shkodrés,
Loti 17, me zhvillues Bashkiné Shkodér.

Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Pérmirésimi i infrastrukturés sé zonés
turistike Zvérnec — Narté”, me vendndodhje né Bashkiné Vloré, me zhvillues
Bashkiné Vloré.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Muzeu Besa”, Strukturé muzeale me 1 kat mbi toké
dhe 1 kat néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me zhvillues Ministriné e
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit.

Pér ndryshimin e Lejes s¢ Zhvillimit pér objektin: “Restaurimi dhe rikualifikimi
urban i zonés perspektive TID té gjendur né parkun arkeologjik té Durrésit”, me
zhvillues Bashkiné Durrés.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértim i Bibliotekés 4 kate mbi toké pér Universitetin
e Tiranés”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me zhvillues Universitetin e Tiranés.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleksi i Dijes”, me vendndodhje né Bashkiné
Korc¢é, me subjekt zhvillues Fondin Shqiptar t€ Zhvillimit.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i stallés dhe infrastruktures bazé pér
laboratorét prodhues e didaktike né Shkollén e Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu”,
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me vendndodhje né Bashkiné Fier”, me zhvillues Ministriné e Ekonomisé¢, Kulturés
dhe Inovacionit.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Auto-Moto Park”, me zhvillues Drejtoriné e
Pérgjithshme t€ Shérbimeve t€ Transportit Rrugor.

Leje Ndértimi pér objektin: “Zgjerim i kapacitetit té depozitimit té mbetjeve té
ngurta, zona 13”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Integrated Energy BV SPV” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Pérmirésimin e infrastrukturés dhe objekteve
ekzistuese né pikén e kalimit kufitar Qafe Thana né Shqipéri”’, me zhvillues
Drejtoriné e Pérgjithshme t&€ Doganave.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Garnizoni Ushtarak Pocesté, Bashkia Kor¢é”, me
zhvillues Ministrin€ e Mbrotjes.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i Komandés sé Batalionit té treté té
kémbésorisé”, me vendndodhje né Pocesté, Bashkia Kor¢é, me zhvillues Institutin e
Gjeografisé dhe Infrastrukturés Ushtarake.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksioni i objektit “Shtépia e Ushtarakéve”,
me vendndodhje né Rrugén “Tafil Skéndo”, Bashkia Kucové”, me zhvillues Institutin
e Gjeografisé dhe Infrastrukturés Ushtarake.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i objektit 1 kat”, me vendndodhje né
Bashkiné Korc¢é, me zhvillues Repartin Ushtarak 6002.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion i Varrezave té Déshmoréve”, me
vendndodhje né Bashkiné Lushnje, me zhvillues Bashkin€ Lushnje.

Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion dhe ndértim i ri i godinés sé kontrollit
pér nénstacionin 220/110/35/20 kV, Sharré”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané,
me zhvillues shogériné “Operatorin e Sistemit t€ Transmetimit (OST)” sh.a.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i burimit té ri gjenerues té energjisé,
hidrocentralit “Kotorri”’, me vendndodhje né pjesén fundore té pérroit té Seltés,
degé e lumit té Holtés, degé e lumit Devoll, Bashkia Gramsh, Qarku Elbasan”, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Achelo” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i hidrocentralit “Vinjolli 1”, me vendndodhje
né pérroin e Varroshit, Manazdresé dhe Lajthit, degé té pérroit Zalli i Madh,
Bashkia Mat, Qarku Dibér”, me subjekt zhvillues shogériné “Doma Group” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Impianti gjenerues i energjisé elektrike fotovoltaike
me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprave ndihmése”, me vendndodhje né Zonén
Bitincké — Bilisht, Bashkia Devoll, Qarku Kor¢é, me subjekt zhvillues shoqériné “Erni
Solar” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Topojé, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Green Plus
Energy” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Topojé, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqériné “EB Energy”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Topojé, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shogériné “Solar Horizon”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Topojé, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shoqériné “HPG Energy”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimin e impiantit gjenerues té energjisé elektrike
fotovoltaike, me kapacitet té instaluar 2 MW dhe veprave ndihmése”, me
vendndodhje né Topojé, Bashkia Fier, me subjekt zhvillues shogérin€ “Renew” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Linja elektrike 35 kV”, me vendndodhje né Pojan,
Bashkia Fier, me subjekte zhvillues shogérité “Hydropower” sh.p.k, “Big Wind” sh.p.k,
“Dimax Albania” sh.p.k. dhe “Construction Energy Part” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel 1 dhe 2 kat mbitoké, me 2 kate néntoké”, me
vendndodhje né Rrugén e Barikadave, Bashkia Tirané, me zhvillues Z. Mentor
Petrela.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné me funksion Hotel dhe Shérbime “Green
House Korca Resort” me 5 kate mbitoké dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né
rrugén “Niko Kovaci”, Bashkia Korcé, me subjekt zhvillues shogériné “Investment
and Development Albania” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné shérbim hotelier me 4 kate mbi toké dhe 1 kat
néntoké”, me vendndodhje né Borsh, Bashkia Himaré, me zhvillues Z. Leonard Prifti
dhe Z. Xhevahir Kalemani.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks turistik me 6 godina banimi me 2 dhe 3 kate
mbi toké dhe 1 godiné shérbimi hotelier me 3 kate mbi toké dhe 1 kat néntoké”, me
vendndodhje né Kufali, Gjilek, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shogériné “Vaso”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Secluded Hills”, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia
Himaré, me zhvillues Z. Llambro Duni.
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Leje Zhvillimi pér objektin: “Resort Turistik, Rezidencial, Hoteleri dhe Shérbime
dhe shtesé né objekt ekzistues (Hotel Sea View)”, me vendndodhje né Potam,
Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Bega — 07” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné hotelerie dhe shérbimi 4 kate mbi toké, me 1
kat néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Himaré”, me subjekt zhvillues shoqériné
“Eldino” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Aparthotel dhe shérbime turistike 8 dhe 9 kate me
podrum”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shoqériné
“CORAL” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel 10 kate me papafingo me 3 kate shérbimi
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shoqériné
“Eldemar Costruction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné shérbimi hotelerie me 8 kate mbi toké dhe 2
kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Durrés, me subjekt zhvillues shoqériné
“Bonita Konstruksion” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné shérbimi, hotel 1, 2, 3, 4 kate mbi toké, me 1
kat parkimi néntoké”, me vendodhje né Gjirin e Lalézit, Bashkia Durrés, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Dani Deluxe Hotel” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektet: “Struktura hotelerie me 5 dhe 6 kate mbi toké dhe 2
kate néntoké, me mure rrethuese dhe pishiné”, me vendndodhje né Gjirin e Lalézit,
Bashkia Durrés, me zhvillues shogériné “Real Construction Group” sh.p.k, Z. Bujar
Cingérrima e Znj. Antoneta Cingérrima.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné shérbimi hotelier dhe apart-hotel me 4 kate
mbi toké dhe 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me
subjekt zhvillues shogérin€ “Florida F.H” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Vlora Old Beach Building”, me vendndodhje né
Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues shogériné “Fa Albanian Investment” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks hoteleri dhe shtépi té dyta 3, 4, 6 kate + 1
kat atik “Falling Stones”, me vendndodhje né Bashkiné Vloré”, me subjekt zhvillues
shoggérité “Dea” sh.p.k dhe “Quad-plan” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné shérbimi dhe banimi 3 kate mbi toké”, me
vendndodhje né Zvernec, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shogériné “D’ARK”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Sea Resort”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia
Vloré, me zhvillues Z. Skerdi Lagji dhe Z. Ernest Lagji.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné Hoteleri dhe Banim 1-3 dhe 4 kate me pishiné
dhe 1 kat parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Lezhé, me subjekt zhvillues
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shogériné “Demal” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel 4 kate mbi toké me 2 kate néntoké”, me
vendndodhje né Tale, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues shoqériné “Vesadion
Company” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Kompleks banimi dhe shérbimi 5 kate mbi toké dhe 2
kate néntoké”, me vendndodhje né Shéngjin, Bashkia Lezhé, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Junik” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt me funksione komplekse hotelerie, shérbimi,
zyra dhe rezidenciale me 1, 2, 3, 4, 6, 42 dhe 44 kate mbi toké dhe S kate néntoké”,
me vendndodhje né rrugén “Dritan Hoxha”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues
shoqgériné “Ultra-Tech” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Gjykata e Larté dhe Train Tower”, me vendndodhje
né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “StarTek” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Nomad Building”, me vendndodhje né Bashkiné
Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Artech Group” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimesh 34 kate mbitoké me 5
kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me zhvillues Z. Luan
Leka.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbime 7, 8 dhe 9 kate me 1 kat
parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Pavarésia”, Plazh, Bashkia Durrés,
me subjekt zhvillues shogérité “Akm Group” sh.p.k dhe “Bega-07" sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe strukturé turistike me 1, 2, 3, 4, 5,
6 dhe 7 kate mbi toké, me 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén
“Mitat Hoxha”, Bashkia Sarandé, me subjekt zhvillues shoqériné “Karaj 2023” sh.p.k

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé turistike “Hel-Pet” me 1, 2, 3 dhe 4 kate
mbi toké, me 2 kate néntoké dhe me pishiné”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia
Vloré, me subjekt zhvillues shogérin€ “Hel-Pet” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt shérbimi bujtiné 1 kat me cati dhe 1 kat
néntoké dhe vileta 2 kate me ¢ati pér agroturizém”, me vendndodhje né¢ Bashkiné
Klos, me zhvillues Znj. Ermonela Shaphasa.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné Shérbimi 2 kate”, me vendndodhje né
Bashkiné Kukés, me zhvillues Znj. Marime Lashi.

Pér miratimin e shtyrjes sé afatit té Lejes sé Ndértimit té Infrastrukturés pér
objektin: “Linjé Ajrore dyfishe Tirané - Rashbull dhe unaza e Tiranés 110KYV, loti
1, Nénstacioni i ri Tirana 3”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané”, me subjekt
zhvillues shogérin€ “Operatorin e Sistemit t€ Transmetimit (OST” sh.a.



59. Pér miratimin e shtyrjes sé afatit té Lejes sé Ndértimit pér objektin: “Rindértimi i
shkollés 9-vjecare “Musine Kokalari”’, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
subjekt zhvillues Bashkiné Tirané.

60. Pér shqyrtimin e kérkesave pér leje zhvillimindértimi nga Ké&shilli Kombétar i Territorit,
mbi zhvillimet g€ shtrihen n€ disa njési strukturore.

Me respekt,

Adelajda ROKA

Sekretar

Késhilli Kombétar i Territorit



